Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

29.08.2023                                         с. Коломинские Гривы                                                № 25
О внесении изменений в Правила землепользования
и застройки муниципального образования
«Коломинское сельское поселение», утвержденные
решением Совета Коломинского сельского поселения
от 25.08.2020 № 14 (в ред. от 21.03.2021 № 5)
На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение», учитывая протоколы публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний,

Совет Коломинского сельского поселения РЕШИЛ:
        1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Коломинское сельское поселение», утвержденные решением Совета Коломинского сельского поселения от 25.08.2020 № 14 (в ред. от 21.03.2021 № 5) согласно приложению к настоящему решению.
           2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Коломинского сельского поселения в сети Интернет.

           3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую контрольно-правовую комиссию Совета Коломинского сельского поселения (председатель Тимошенко Т.Ю.)
Председатель Совета
Коломинского сельского поселения                                                             Е.А. Владимирова

Глава Коломинского сельского поселения                                                            А.В. Лисняк

Приложение
к решению Совета

Коломинского сельского поселения

от 29.08.2023 № 25
Карту градостроительного зонирования села Леботер Коломинского сельского поселения, совмещенную со схемой зон с особыми условиями использования территории, изложить в следующей редакции:

[image: image1.jpg]Kapra rpagocTpouTe/ibHOT0 30HHPOBAHHS HACEJEHHOI0 MYHKTA cesto JleGoTép
MO "Konxomunackoe ceibckoe mocesaenne' Yannckoro paiiona Tomckoii o61acTn,
COBMEIIICHHASI CO CXeMOH 30H € 0COOBIMHU YCJIOBHSIMH HCIO/Ib30BAHUS TEPPHTOPHH

Macuimad 1:10000
YCTIOEEBIQ 0003HAYEHHA: - 30Ha pasMCIeHTIA 0GBEKTOB 30HDI CHENHATHLHOT0 HA3HAYCHHS sy Boftooxpartas soma — "EE;T‘[ESO:T':;Ii'g:g?;:::i?[‘z;; g’:T:ezc‘T[‘::[‘[
- IPaHHIIA HACEICHHOTO IIYHKTA T oomectsentoro, comansHoro R - 3012 CTICUHATHHOTO HA3HAUCHHS, [VIREVIRNE VS ” & L
- IPAHHIIA KATACTPOBOTO KBADTATA 1 KOMMYHAJIbHO-OBITOBOTO HazHaueHus (O/13) CBfI3aHHaA ¢ 3axoponeHHAMH (CTI1)
- IPAHHIIA 3eMENIBHBIX YUACTKOB, 30HBI 00IIECTBEHHBIX H PeKPeallHOHHbIX TepPHTOPHit 30HBI ¢ 0COOBIMH YCIOBHIMH —  TIpuGpekHas 3aMMTHAS T0JI0CA
CBEJIEHHA O KOTOPBIX Cofepkarhes B ETPH —— 30HA PCKPCAIIHOHHOT0 Ha3HAUCHIA 1 HCNO0Jb30BAHHS TEPPHTOPHH:
P . nipupopHoro MaHamadTa (P3)
- IPaHHIa 00bEKTOB KAHTATBHOTO . )
. = I:l ——  OxpaHHas 30Ha He()TEMPOBOLOB
CTPOUTENBCTRA, CBEACHUA O 30HBI CeJILCKOXO035IiCTBEHHOT0 HCIOIb30BaAHHS
KOTOpBIX cofiepikathes B ETPH [ 20HA CCIIRCKOXO3ANCIECHROTO OXpaHHasi 30Ha Ta30IPOBOJIOB H CHCTEM Ta30CHA0KCHH
HazHaueHud (CX3)
TeppuropuajibHble 30HBI:

JKuJjible 30HbI 30HBI Te) opHii 0011ero NOIb30BAHHS OXpaHHas 30Ha 0OBEKTOB EKTPOCETERO 3iicTBA
[ - 3oma skuoit 3acTpoiiku (K3) ﬂ - 30Ha 061Iero nons3osanus (30113) . . -
. OXpaHHas 30Ha JTHHHI H COOPYKEHHH CBA3H
OO0mecTBeHHO-1eI0BbIE 30HbI 30HbI 00beKTOB HHKeHePHOI HHppacTpy abaacecsa O IL
<OMM N . i X 3 00 0x MBIX % c cxoro pai

[N - 30Ha [ENOBOTO 1 KOMMEPUECKOTO - 30Ha 0GBEKTOB HHKEHEPHOI OXpaHHas 30Ha 0CO00 OXPAHAEMEIX o G amcroro paiona To

3 I 3 IIPHPOZIHBIX TepPHTOPHIL » . conuenemas co

pasnasern (O HH$pacTpyKTypE (U3) PHPO PPHTOP P —

30Ha 3aTOILIEHUA

TlpoextHHI"
r. HosocuGupc, 2021 .

Пояснительная записка к решению Совета Коломинского сельского поселения
от 29.08.2023 № 25 «О внесении изменений и дополнений
в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Коломинское сельское поселение»

	     Правила землепользования и застройки муниципального образования «Коломинское сельское поселение» (далее – Правила землепользования и застройки), утвержденные решением Совета Коломинского сельского поселения от 25.08.2020 № 14 (в ред. решения от 23.03.2021 № 5), были подготовлены Обществом с ограниченной ответственностью «СибПроектНИИ» г. Новосибирска (далее – ООО «СибПроектНИИ»).

        Настоящий проект изменений в Правила землепользования и застройки также подготовлен ООО «СибПроектНИИ» на основании муниципального контракта.
Целью внесения изменений в Правила землепользования и застройки является согласование взаимных интересов в области градостроительной деятельности органов государственной власти Томской области, органов местного самоуправления Чаинского муниципального района и органов местного самоуправления Коломинского сельского поселения.
Изменения в Правила землепользования и застройки вносятся в отношении карты границ населенного пункта с. Леботёр, функционального зонирования территории населенных пунктов сельского поселения с целью приведения их в соответствие с фактическим использованием территории.
Подготовка проекта изменений в Правила землепользования и застройки поселения произведена в соответствии с требованиями действующего законодательства, в том числе:

- Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- Закона Томской области от 11.01.2007 № 9-О3 «О составе и порядке подготовки документов территориального планирования муниципальных образований Томской области»;

- Методических рекомендаций по разработке проектов генеральных планов поселений и городских округов, утвержденных приказом Минрегиона России от 26.05.2011 № 244;

       - Требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, утвержденных приказом  от 9 января 2018 г. № 10 «Об утверждении Требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г. № 793»